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Anotace
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podlažích a jedním podzemním podlažím. Tepelně technické výpočty a předběžné
statické výpočty.
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ground floors and one underground floor. Thermal engineering calculations and
preliminary static calculations.

Klíčová slova

bytový dům, dokumentace pro stavení povolení, tepelně technické výpočty,
předběžný statický výpočet

Keywords

residential building, documentation for building permit, thermal engineering
calculations, preliminary static calculation

Seznam použité literatury:

ČSN 73 0532 Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických

vlastností stavebních výrobků – Požadavky.

ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov – Požadavky.

DEK (https://www.dek.cz/).

Hájek, Petr (1995). Konstrukce pozemních staveb 10: nosné konstrukce (Praha:

ČVUT Fakulta stavební).

ISOVER (https://www.isover.cz/).

Remeš, Josef – Utíkalová, Ivana – Kacálek, Petr – Kalousek, Lubor – Petříček,

Tomáš (2013). Stavební příručka to nejdůležitější z norem, vyhlášek a zákonů

(Praha: Grada Publishing, a.s.).

WIENERBERGER (https://wienerberger.cz/).

Witzany, Jiří – Jiránek, Martin – Zlesák, Martin – Zigler, Radek (2006). Konstrukce

pozemních staveb 20 (Praha: ČVUT Fakulta stavební).

Strana 1 (celkem 8)

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební

Katedra pozemních staveb

Technická zpráva

Květen 2018 Václav Kozler

Strana 2 (celkem 8)

Obsah dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. a vyhlášky č. 499/2006 Sb.

Bytový dům na p.č. 869/1
k.ú. Rokycany

Strana 3 (celkem 8)

Obsah

D.1 DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU ......................................... 4

D.1.1 Architektonicko - stavební řešení.................................................................................................... 4
a) architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení, bezbariérové užívání stavby ..... 4
b) konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby ................................................. 4
c) stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika/hluk, vibrace ..................................... 4

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení ........................................................................................................... 4
a) popis navrženého konstrukčního systému stavby, výsledek průzkumu stávajícího stavu nosného
systému stavby při návrhu její změny ............................................................................................................ 4
b) navržené materiály a hlavní konstrukční prvky ....................................................................................... 4

Výkopy ........................................................................................................................................................ 4
Základy ....................................................................................................................................................... 5
Svislé konstrukce ........................................................................................................................................ 5
Ztužující železobetonové věnce ................................................................................................................. 5
Vnitřní příčky ............................................................................................................................................... 5
Nosné překlady: .......................................................................................................................................... 5
Komín ......................................................................................................................................................... 6
Stropní konstrukce...................................................................................................................................... 6
Schodiště .................................................................................................................................................... 6
Výtah .......................................................................................................................................................... 6
Podhled ...................................................................................................................................................... 6
Krov ............................................................................................................................................................ 6
Střecha ....................................................................................................................................................... 6
Izolace proti vodě ....................................................................................................................................... 6
Izolace tepelné ........................................................................................................................................... 6
Výplně otvorů .............................................................................................................................................. 6
Konstrukce klempířské ............................................................................................................................... 6
Konstrukce truhlářské ................................................................................................................................. 7
Úpravy povrchů .......................................................................................................................................... 7

c) hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při návrhu nosné konstrukce.............. 7
d) návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí nebo technologických postupů ............................................. 7
e) zajištění stavební jámy ........................................................................................................................... 7
f) technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu vlastní konstrukce, případně
sousední stavby ............................................................................................................................................. 7
g) zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí či prostupů ....... 8
h) požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí ..................................................................................... 8
i) seznam použitých podkladů, norem, technických předpisů, odborné literatury, výpočetních programů
apod. .............................................................................................................................................................. 8
j) specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby, případně dokumentace
zajišťované jejím zhotovitelem ....................................................................................................................... 8

Strana 4 (celkem 8)

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko - stavební řešení

a) architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení, bezbariérové
užívání stavby

Jedná se o dvojici bytových domů s 5 nadzemními podlažími a jedním společným
podzemním podlažím využívaným jako kryté garáže. Podzemní podlaží bude realizováno
železobetonové monolitické, obvodové zdi a vnitřní nosné zdi nadzemních podlaží budou
realizovány jako zděné z cihel ze sortimentu Wienerberger. Stropní konstrukce železobetonové
monolitické, konzoly balkonu železobetonové prefabrikované s napojením na stropní konstrukce
pomocí ISO nosníků pro přerušení tepelného mostu.

Střecha 5.NP v klasickém souvrství s tepelnou izolací z minerální vaty a hydroizolační
vrstvou z živičných pásů. Střecha suterénu v místech propojení nadzemních podlaží budov je řešena
jako střecha zelená intenzivní s částečným navázáním na okolní terén. Kontaktní zateplovací systém
suterénu řešen jako ETICS s tepelnou izolací z XPS, hydroizolační vrstvou z živičných pásů a
nadzemní částí KZS suterénu s povrchovou úpravou Marmolit. Kontaktní zateplovací systém
nadzemních podlaží řešen jako ETICS s tepelnou izolací z minerální vaty a povrchovou úpravou
z fasádní probarvené omítky.

Objekt je dispozičně řešen, jako dva samostatně stojící objekty se společným podzemním
podlažím. V nadzemních podlažích se nacházejí bytové jednotky. 1., 2., 3., a 4.NP jsou dispozičně
řešeny na čtyři bytové jednotky, 5.NP je dispozičně řešeno na dvě bytové jednotky.

Vstup a pohyb po budově je řešen bezbariérově.

b) konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby
Stavba bude řešena běžným způsobem, který se používá pro výstavbu zděných konstrukcí.

Konstrukční a materiálové řešení stavby odpovídá požadavkům vyhlášky o obecných požadavcích
na výstavbu č. 268/2009 Sb. Druh navržené konstrukce odpovídá požadavkům na rychlou výstavbu i
životnost konstrukce.
Konstrukční řešení je podrobně řešeno níže.

c) stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika/hluk, vibrace
Tepelná technika viz část Skladby, Tepelně technické výpočty

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

a) popis navrženého konstrukčního systému stavby, výsledek průzkumu stávajícího
stavu nosného systému stavby při návrhu její změny

1.PP – Obousměrný kombinovaný s průvlaky
1.-5.NP – Obousměrný stěnový

b) navržené materiály a hlavní konstrukční prvky

Výkopy
Výkopy provést v souladu s požadavku a ustanoveními ČSN 73 3050 Zemní práce.
Výkopy se provedou strojním těžením stavební jámy. Výkopek bude deponován na pozemku
investora k případnému pozdějšímu využití.

Při provádění výkopových prací bude za přítomnosti zpracovatele této projektové
dokumentace a přizvaného geologa nebo projektanta provedeno zhodnocení základových
podmínek, odsouhlasena a převzata základová spára objektu. Případně navržena její ochrana (toto
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zhodnocení může také udělat jiná autorizovaná osoba v oboru pozemní stavby, statika dynamika
staveb).

Základy

Železobetonové konstrukce se provedou dle ČSN 73 2400 Provádění a kontrola betonových
konstrukcí.

Základové patky 2,8m x 2,8m se provedou z betonu C 25/30 – XC2 – Cl 0,2 – Dmax 16 –
S4, ocel B500.

Základové pasy šířky 1,5m se provedou z betonu C 25/30 – XC2 – Cl 0,2 – Dmax 16 – S4,

ocel B500.
Základová spára se ochrání proti promočení vrstvou betonu C 16/20 tl. 50 mm (před

provedením se řádně zhutní a zbaví se všech volných částí zeminy).

[…]


druhy překladů
– rozměry v modulovém systému
– snadné navrhování a stavění v kom-

pletním systému Porotherm

Technické údaje
Překlady Porotherm KP 11,5 a 14,5
se vyrábějí z podélně děrovaných ci-
helných tvarovek tvořících podklad
pod omítku a zároveň obálku pro žele-
zobetonovou část překladu.

Cihelné tvarovky UW 115/71 – 250
UW 145/71 – 250
Beton třídy C 25/30
Výztuž 10 505 nebo BSt 500 S
Rozměry (š x v x d) 115/145x71x1000
až 2750 mm
Hmot nost na jednotku plochy
KP 11,5 197 až 211 kg/m2
KP 14,5 246 až 256 kg/m2

Hmot nost cca 17/20 kg/m
Součinitel tepelné vodivosti equ

- pro PTH KP 11,5 0,73 W/(m.K)
- pro PTH KP 14,5 0,68 W/(m.K)

Technické označení

překladů (délka v cm)

PTH KP 11,5 - 100 až 275
PTH KP 14,5 - 100 až 275

Požární odolnost

Omítnuté překlady
Reakce na oheň: A1 – nehořlavé
Požární odolnost: R 90 DP1
(ČSN EN 13501-2, ČSN 73 0810)

Statické působení

Ploché překlady se mohou používat
jen u převážně statického zatížení.
Trámy, žebrové stropy apod. musí být
v části nad překladem uloženy na nebo
v betonovém ztužujícím věnci, aby do-
šlo k rovnoměrnému rozdělení zatíže-
ní. Přímé zatížení plochého překladu
osamělým břemenem je nepřípustné!
Do nosného průřezu spřaženého pře-
kladu výšky h se nesmí započítat část
stěnové konstrukce nad stropem,
popř. nad ztužujícím věncem. Ke sta-
tickému posouzení plochých překladů
se používají Tabulky pro navrhování
překladů Porotherm KP 11,5 a 14,5.

Způ sob za bu do vá ní

(mon táž)
Z boku překladů jsou do tvarovek vy-
raženy šipky s nápisy TOP určující
polohu překladů ve zdivu - po zabu-
dování překladu do zdiva musí šipky
směřovat vzhůru.
Překlady se ukládají na výškově vy-
rovnané zdivo do 10 mm tlustého lože
z cementové malty. Skutečná délka
uložení na zdivu la musí být na každém
konci překladu minimálně 120 mm.
Při manipulaci s plochými překlady
běžně dochází k pružnému průhybu,
který není na závadu výrobku. Aby
nedocházelo k nadměrnému prohnutí
nebo i zlomení překladů ve stádiu pro-
vádění stěnové konstrukce nad překla-
dem, je nutné před započetím těchto
prací všechny překlady podepřít pro-
vizorními podporami (např. dřevěnými
sloupky s vyklínováním) stejnoměrně
tak, aby vzdálenosti mezi podporami
nebo podporou a nosnou zdí byly ma-
ximálně 1,0 m.
Po zabezpečení podpor, pečlivém
odstranění nečistot z horní plochy
překladů a po řádném navlhčení lze
překlad nadezdít nebo nadbetonovat.
U nadezdívaných překladů musí být
ložné i styčné spáry mezi cihlami
zcela promaltovány, a to i u zdicích
bloků pro obvodová zdiva s vysokým

Polohy překladu pro manipulaci

Překlad složený z více prvků

L

l

l la a

115

7
1

145

b

h

htlaková zóna

KP 14,5KP 11,5

Porotherm KP 11,5 a 14,5

Překlady 1/2

ČSN EN 845-2
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Tabulky únosnosti

pro ploché překlady Porotherm KP 11,5 spřažené s nadezdívkou jedné řady
cihel Porotherm 30/24 N o pevnosti v tlaku 15 N/mm2 a s nadbetonováním
železobetonovým věncem výšky 200 mm:

– šířka překladu b = 115 mm
– kotevní délka výztuže překladů v místě uložení lk = 115 mm
– minimální skutečná délka uložení překladu na zdivo la = 120 mm
– hmotnost prefabrikovaného překladu mp = cca 17 kg/m
– hmotnost sestavy z 2 překladů, nadezdívky a věnce mses. = 199 kg/m
– celková výška dvojice spřažených překladů h = 438 mm

(71 + 12 + 155 +10 + 190 mm)

* Redukované zatížení s ohledem na zakotvení výztuže v podpoře

Porotherm 30/24 N
2

Porotherm KP 11,5

Použitá výztuž 1 8 mm 1 10 mm 1 12 mm

Délka překladu 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500 2750l [mm]

Max. šířka otvoru 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500L [mm]

ohybová únosnost jednoho
překladu včetně vlastní tíhy
překladu a s ním spřažené
nadezdívky a nadbetono-
vání [kN/m]

49,5 29,1 19,5 13,9 10,5 8,2 6,5 5,3

smyková únosnost jednoho
překladu včetně vlastní tíhy
překladu a s ním spřažené
nadezdívky a nadbetono-
vání [kN/m]

39,1 17,9 11,6 8,6 6,8 5,7 4,8 4,2

max. návrhové zatížení
jednoho překladu včetně
vlastní tíhy překladu
a s ním spřažené nadezdívky
a nadbetonování [kN/m]

39,1 17,9 11,6 8,6 6,8 5,7 4,8 4,2

max. návrhové zatížení
celé sestavy (dvojice překla-
dů) po odečtení vlastní tíhy
spřaženého překladu výšky
h = 438 mm [ kN/m]

75,8 33,4 20,8 14,8 11,2 8,9 7,3 6,0

mezní průhyb při max.
návrhovém zatížení [kN/m]

2,2 2,8 3,5 4,1 4,7 5,3 6,0 6,6d

Porotherm KP 11,5

Porotherm KP 11,5

Tabulky pro navrhování