1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Projekt bytového domu
Jméno autora: Václav Kozler
Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb

Vedoucí práce: Doc. Ing. Hana Gattermayerová, CSc

Pracoviště vedoucího práce: Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
V zadání bylo nutno hledat vodný konstrukční systém, který by byl v souladu s rozdílnými dispozičními požadavky na
podzemní a nadzemní podlaží.

Splnění zadání splněno
Zadání bylo ve všech bodech splněno. Student řešil na základě architektonické studie projektovou dokumentaci v rozsahu
nad rámec úrovně ke stavebnímu povolení, v podrobnostech provedení stavby

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Student pravidelně konzultoval, dodržoval termíny konzultací a ke konzultacím byl vždy připraven s novými řešeními.

.

Odborná úroveň A - výborně
Student ovládá nad požadovanou úroveň absolventa bakalářského studia použití kreslících i výpočetních programů: projekt
zpracován ve 3D projektování pomocí Revitu na profesionální úrovni

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Formální úroveň odpovídá běžným zvyklostem.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Normy i použitý software jsou uvedeny v technické zprávě. Nejedná se o práci typu seminární nebo vědecké práce, kde je
nutno rozlišovat mezi citacemi a vlastním textem. Technická zpráva je vypracována v souladu s vyhláškou o Dokumentaci
staveb a není autorským dílem. Materiálové a technické listy výrobků použitých v projektu jsou uvedeny v příloze práce .

Další komentáře a hodnocení
Bez komentáře.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Student prokázal schopnost samostatné projekční práce, uvažuje o zadaném řešení komplexně v souvislostech
statiky, stavební fyziky i TZB, které nebylo zadáno. Úroveň jeho praktických dovedností převyšuje požadavky na
absolventa bakalářského stupně studia. Práci doporučuji k obhajobě.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 7.6.2018 Podpis: